13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4721 от 07.07.2015
О внесении изменения в постановление
Администрации города от 13.12.2013
№ 8990 «Об утверждении муниципальной
программы «Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
в городе Сургуте  на 2014 – 2020 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Думы города от 07.05.2015 № 696-V ДГ «О внесении изменений             в решение Думы города от 23.12.2014 № 636-V ДГ «О бюджете городского              округа город Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов»,            постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                    «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями:
1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8990 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы»               (с изменениями от 21.03.2014 № 1929, 16.07.2014 № 4945, 02.09.2014 № 6071, 27.11.2014 № 7912, 15.12.2014 № 8394, 06.03.2015 № 1538) изменение, изложив приложение к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя        главы Администрации города Шатунова А.А.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _____
Программные мероприятия, объем ассигнований на реализацию программы
и показатели результатов реализации муниципальной программы
	Наименование
	Источники
финанси-
рования
	Объем
финанси-рования (всего, руб.)
	В том числе по годам
	Ответст-венный (адми-нистратор
или
соадми-нистратор)
	Наиме-нование показателя, ед. измер.
	Значение показателя, в том числе
	Конечный результат реализации муници-пальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Комплексная цель программы: формирование эффективной структуры собственности и системы управления муниципальным имуществом (за исключением объектов муниципального жилищного фонда) и земельными               ресурсами

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы
	доля зарегистриро-ванных объектов недвижимого
имущества от общего количества объектов недвижимого
имущества
(за исклю-чением объектов муниципального жилищного фонда), учтенных в реестре муниципального имущества, %
	94
	97
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	количество прове-денных проверок использования
и сохранности муниципального имущества, ед.
	80
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	675

	количество прове-денных проверок земельных
участков, ед.
	11
	12
	12
	11
	11
	11
	11
	79

	количество объектов недвижимого
имущества, не соответствующих вопросам местного значения, ед.
	81
	21
	11
	4
	4
	4
	4
	4

	количество организованных
и проведенных торгов, ед.
	6
	18
	2
	х
	х
	х
	х
	26

	количество проданных объектов, ед.
	10
	18
	2
	х
	х
	х
	х
	30

	удельный вес
земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности
(в отношении которых
в отчетном периоде действовали
договоры аренды), от общего количества земельных участков, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности, %
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34

	количество застрахованных объектов, ед.
	146
	64
	64
	64
	64
	64
	64
	530

	испол-нение плановых назна-чений
по администрируемым доходам (без учета безвозмездных поступ-лений), %
	100
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	количество объектов муниципального имущества, приве-денных
в соответствие
с санитарными нормами
и противопожарными требованиями, ед.
	2
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2

	Задача 1. Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Мероприятие 1.1.
Обеспечение достоверности и актуали-зации
сведений
реестра муниципального имущества
	всего,
в том
числе
	7 593 529
	-
	1 336 421
	1 404 088
	1 213 255
	1 213 255
	1 213 255
	1 213 255
	департамент имущественных
и земельных отношений
	доля зарегистриро-ванных объектов недвижимого
имущества от общего коли-чества объектов недвижимого
имущества
(за исклю-чением объектов муниципального жилищ-ного
фонда), учтенных в реестре муниципального имущества, %
	94
	97
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	за счет средств местного бюджета
	7 593 529
	-
	1 336 421
	1 404 088
	1 213 255
	1 213 255
	1 213 255
	1 213 255

	Мероприятие 1.2.
Контроль
за сохран-ностью
и целевым использованием муниципального имущества
	всего,
в том
числе
	57 912 952
	-
	9 005 887
	9 781 413
	9 781 413
	9 781 413
	9 781 413
	9 781 413

	количество прове-денных проверок использования
и сохранности муниципального имущества, ед.
	80
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	675

	за счет средств местного бюджета
	57 912 952
	-
	9 005 887
	9 781 413
	9 781 413
	9 781 413
	9 781 413
	9 781 413

	Мероприятие 1.3.
Приведение структуры
и состава муниципального имущества
в соотвествие вопросам местного
значения
	всего,
в том
числе
	2 306 262
	-
	384 377
	384 377
	384 377
	384 377
	384 377
	384 377

	количество объектов недвижимого
имущества, не соответст-вующих вопросам местного значения, ед.
	81
	21
	11
	4
	4
	4
	4
	4

	за счет средств местного бюджета
	2 306 262
	-
	384 377
	384 377
	384 377
	384 377
	384 377
	384 377

	Мероприятие 1.4.
Приватизация объектов
муници-пальной
собственности
	всего,
в том
числе
	39 803 975
	-
	6 512 081
	6 195 738
	6 774 039
	6 774 039
	6 774 039
	6 774 039

	количество организованных
и проведенных торгов, ед.
	10
	18
	2
	х
	х
	х
	х
	30

	за счет средств местного бюджета
	39 803 975
	-
	6 512 081
	6 195 738
	6 774 039
	6 774 039
	6 774 039
	6 774 039

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	количество проданных объектов, ед.
	10
	18
	2
	х
	х
	х
	х
	30

	Мероприятие 1.5.
Осуществление муниципального земельного контроля
	всего,
в том
числе
	40 790 276
	-
	6 966 546
	7 097 546
	6 681 546
	6 681 546
	6 681 546
	6 681 546

	количество прове-денных проверок земельных участков, ед.
	11
	12
	12
	11
	11
	11
	11
	68

	за счет средств местного бюджета
	40 790 276
	-
	6 966 546
	7 097 546
	6 681 546
	6 681 546
	6 681 546
	6 681 546

	Мероприятие 1.6.
Предостав-ление в аренду земельных участков, находящихся
в муници-пальной
собственности
	всего,
в том
числе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	удельный вес
земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности
(в отношении которых
в
отчетном
периоде действовали
договоры аренды), от общего количества земельных
участков, на
которые зарегистрировано право муниципальной собственности, %
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34

	Мероприятие 1.7.
Проведение работ по капитальному ремонту
в целях
приведения объектов
муниципаль-ного имущества в соответствие с требова-ниями
надзорных органов
(СанПиН
и противопожарной безопасности),
в том числе
	всего,
в том
числе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	департамент архи-тектуры
и градострои-тельства

	количество объектов муниципального имущества, приве-денных
в соответствие
с сани-тарными нормами
и противопожарными требованиями, ед. в том числе
	2
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	2

	за счет средств местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муници-пальное
имущество «Нежилое здание.
Ожоговый корпус»
общей
площадью 3657,7 кв. м»
	за счет средств местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	количество объектов муниципального имущества, приве-денных
в соответствие
с санитарными нормами
и противопожарными требованиями, ед. в том числе
	1
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	1

	Муници-пальное
имущество «Нежилое здание.
Поликлиника «Нефтяник», общей
площадью 5577,4 кв. м»
	за счет средств местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	1

	Мероприятие 1.8.
Строительство объектов
муници-пальной
собственности
	всего,
в том
числе
	615 997 000
	-
	615 997 000
	-
	-
	-
	-
	-

	количество введенных в эксплуатацию объектов муниципальной собственности, ед.
	x
	1
	x
	x
	x
	x
	x
	1

	за счет межбюд-жетных транс-фертов
из
окруж-
ного
бюджета
	615 997 000
	-
	615 997 000
	-
	-
	-
	-
	-

	Поликлиника «Нефтяник» на 700 посещений в смену в мкр. 37
города
Сургута
	за счет межбюд-жетных транс-фертов
из
окруж-ного
бюджета
	615 997 000
	-
	615 997 000
	-
	-
	-
	-
	-

	количество введенных в эксплуатацию объектов муниципальной собственности, ед.
	х
	1
	х
	х
	х
	х
	х
	1

	за счет средств местного бюджета
	0
	-
	0
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.9.
Проведение работ
по обследованию
зданий,
находящихся в муниципальной собствен-ности
	всего,
в том числе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	департамент архи-тектуры
и градостроительства
	количество обследованных зданий, ед.
	1
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	1

	за счет средств местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Административное здание
по улице
Маяковского, 15. Обследование конструкций
зданий
	за счет средств местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	количество обследованных зданий, ед.
	1
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1

	Итого
по задаче 1
	всего,
в том
числе
	1 326 296 027
	561 892 033
	640 202 312
	24 863 162
	24 834 630
	24 834 630
	24 834 630
	24 834 630
	x
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет межбюджетных транс-фертов
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет межбюджетных транс-фертов
из окружного
бюджета
	990 717 000
	374 720 000
	615 997 000
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет средств местного бюджета
	335 579 027
	187 172 033
	24 205 312
	24 863 162
	24 834 630
	24 834 630
	24 834 630
	24 834 630
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет
других
источ-ников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Задача 2. Страховая защита муниципального имущества

	Мероприятие 2.1.
Обеспечение страховой защиты
муниципального имущества
	всего,
в том
числе
	41 367 050
	34 014 032
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	департамент имущественных
и земельных отношений
	количество застрахованных объектов, ед.
	146
	64
	64
	64
	64
	64
	64
	530

	за счет
межбюджетных транс-фертов
из окруж-ного
бюджета
	30 610 600
	30 610 600
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет средств местного бюджета
	10 756 450
	3 403 432
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Итого
по задаче 2
	всего,
в том
числе
	41 367 050
	34 014 032
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет
межбюджетных транс-фертов
из окружного
бюджета
	30 610 600
	30 610 600
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет средств местного бюджета
	10 756 450
	3 403 432
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	1 225 503
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Задача 3. Обеспечение выполнения функций департамента имущественных и земельных отношений в целях решения отдельных вопросов местного значения

	Мероприятие 3.1.
Обеспечение выполнения функций
департамента в целях
решения
вопросов
местного
значения
в части:
- выполнения функций главного администратора неналоговых
поступлений
в бюджет городского округа
и источников финансиро-вания
дефицита бюджета
городского округа;
- выполнения функций
в качестве главного
распорядителя бюджетных средств
	всего,
в том
числе
	624 549 090
	-
	104 620 702
	103 962 852
	103 991 384
	103 991 384
	103 991 384
	103 991 384
	департамент имущественных
и земельных отношений
	испол-
нение плановых назна-чений
по администрируемым доходам (без учета безвозмездных поступ-лений), %
	100
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	за счет
межбюджетных транс-фертов
из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет
межбюджетных транс-фертов
из окруж-ного
бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	снижение уровня дебиторской
задолженности прошлых лет
по аренде муниципального имущества за счет
ее оплаты
в текущем году, %
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	за счет средств местного бюджета
	624 549 090
	-
	104 620 702
	103 962 852
	103 991 384
	103 991 384
	103 991 384
	103 991 384

	снижение уровня дебиторской
задолженности прошлых лет
от сдачи
в аренду земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена
за счет
ее оплаты в текущем году, %
	14
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13

	за счет других источ-ников (расшифровать)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
по задаче 3

	всего,
в том
числе
	729 793 090
	105 244 000
	104 620 702
	103 962 852
	103 991 384
	103 991 384
	103 991 384
	103 991 384
	x
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет средств местного бюджета
	729 793 090
	105 244 000
	104 620 702
	103 962 852
	103 991 384
	103 991 384
	103 991 384
	103 991 384
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Общий объем ассигнований на реализацию программы –
всего, в том числе
	всего,
в том
числе
	2 051 451 351
	655 145 249
	746 048 517
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	x
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет межбюд-жетных транс-фертов
из
окружного
бюджета
	1 021 327 600
	405 330 600
	615 997 000
	-
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет средств местного бюджета
	1 030 123 751
	249 814 649
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Объем ассигнований администратора –
департамент имущест-венных
и земельных отношений
	всего,
в том
числе
	978 806 318
	198 497 216
	130 051 517,0
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	x
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет межбюд-жетных транс-фертов
из
окруж-ного
бюджета
	30 610 600
	30 610 600
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет средств местного бюджета
	948 195 718
	167 886 616
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	130 051 517
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Объем ассигнований соадминистратора программы - департамент архитектуры
и градостроительства
	всего,
в том
числе
	1 072 645 033
	456 648 033
	615 997 000
	-
	-
	-
	-
	-
	x
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет
межбюджетных транс-фертов
из окруж-ного
бюджета
	990 717 000
	374 720 000
	615 997 000
	-
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	за счет средств местного бюджета
	81 928 033
	81 928 033
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x